

دیپلماسی

پوتین: ایران و روسیه دو بازیگر قدرتمند مبارزه با تروریسم هستند



ولادیمیر پوتین، روز چهارشنبه در مراسم دریافت استوارنامه‌های ۲۳ سفیر دنیا ازجمله کاظم جلالی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: «ایران و روسیه دو بازیگر مهم و قدرتمند برای مبارزه با تروریسم بین‌المللی هستند و این همکاری‌ها همچنان ادامه خواهد یافت.»

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به اینکه روابط ایران و روسیه، دوستانه و براساس احترام متقابل است، گفت: «ما خواستار تقویت روابط دوکشور در همه‌عرصه‌ها هستیم.» پوتین اضافه کرد: «ایران و روسیه در طرح‌های بزرگ مشترک به‌ویژه در بخش انرژی صلح آمیز هسته‌ای، راه آهن و طرح‌های مهم اقتصادی باهم همکاری می‌کنند.»

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: «نبض مثبت این روابط از زمان پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا سرعت گرفته است.» رئیس‌جمهوری روسیه همچنین به عزم کشورش از حفظ برجام اشاره و تأکید کرد: «روسیه از طرف‌های باقیمانده در برجام می‌خواهد برای حفظ این توافق مهم بین‌المللی به تعهدات خود عمل کنند.» او در ادامه گفت: «برجام اهمیت فوق‌العاده زیادی برای ثبات منطقه و جهان دارد و روسیه به کوشش خود درباره برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد؛ ما این توافق بین‌المللی را برای ثبات جهانی و منطقه‌ای فوق‌العاده مهم می‌دانیم.» □

موسوی: راه‌اندازی کانال دارو رسماً تأیید کرد که غذا و دارو تحریم است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: «با راه‌اندازی کانال به اصطلاح بشردوستانه برای تأمین اقلام دارویی رسماً تأیید کردند که دارو و غذا هم تحریم است، درحالی‌که نباید باشد.» به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی در توییتی نوشت: «به رغم ادعاهای واهی آمریکاکه مواد دارویی و غذایی تحریم نیستند؛ عملاً راه هرگونه نقل و انتقال بانکی را در این زمینه بسته‌اند. با راه‌اندازی کانال به اصطلاح بشردوستانه برای تأمین اقلام دارویی رسماً تأیید کردند این ادعا پوچ و خلاف رأی ICJ (دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه) بوده و دارو و غذا هم تحریم است، درحالی‌که نباید باشد.» □

گفت‌وگوی ظریف و اسماعیل هنیه درباره فلسطین

روز گذشته، محمد جواد ظریف و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در گفت‌وگویی تلفنی آخرین تحولات فلسطین و طرح معامله قرن را بررسی کردند. به گزارش ایسنا، ظریف در این تماس تلفنی ضمن محکومیت قاطعانه طرح ترامپ موسوم به معامله قرن، از مواضع اجماعی مردم و رهبران فلسطین در مخالفت با طرح یک‌جانبه مذکور حمایت کرد و بر ضرورت وحدت و همبستگی گروه‌های فلسطینی، ملت‌ها و دولت‌های آزاده جهان در مقابله همه‌جانبه با این توطئه بزرگ قرن تأکیدکرد.

وزیر امور خارجه همچنین باتشریح مواضع ایران در حمایت از مبارزات به‌حق و مشروع مردم فلسطین در مقابله با اشغال‌گران صهیونیست، بر تحرک گسترده مردمی و دولتی در برابر این پروژه ظالمانه آمریکایی - صهیونیستی تأکید کرد. هنیه در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به مبارزات ملت فلسطین و وحدت و همبستگی ایجاد شده در مواجهه بااین طرح خصمانه، برعزم رهبران مردم و گروه‌های مقاومت در مقابله با اشغالگری رژیم صهیونیستی تأکید کرد. او در پایان از تلاش‌های ایران در همراهی با ملت مظلوم فلسطین در ایستادگی و مقاومت علیه اشغال‌گران قدردانی کرد. □



Independent

دونل خشم در کنگره

➡ ترامپ با پلوسی دست نداد؛ پلوسی متن سخنرانی ترامپ را پاره کرد

بدن طرح بیمه موسوم به «اوباماکر» کرد که محصول تلاش‌های باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین بود.ترامپ در بخش دیگری از سخنانش از «امایل دیوار «طولانی، بلندوخیلی قدرتمند» درمرز آمریکاومکزیک باافتخاروتحسین سخن گفت. بااین حال، اکثر این ساخت وسازها در حال جایگزینی با موانع ویران شده است.معاملات تجاری ترامپ نیز مانند معامله باکانادا، چین ومکزیک که از آنها سخن می‌گوید، به مراتب بسیار کمتر از آن چیزی است که ادعا می‌کند.

نمایش شرم‌آور

ترامپ از نظر رأی دهندگان آمریکایی و هوادارانش، یکی از معدود روسای جمهوری است که به وعده‌هایش عمل کرده است. این یکی از مهم‌ترین دلایل برای جذب رأی دهندگان دیگر است؛ ازجمله مردمی که در حومه شهرها زندگی می‌کنند و قانع کردن آنها برای دور دوم ریاست جمهوری می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد.ترامپ در سخنان خود گفت: «سه سال پیش ما حرکت‌مان را برای بازگرداندن آمریکای بزرگ آغاز کردیم. امشب من در کنارتان ایستادم تا نتایج فوق‌العاده آن را با شما به اشتراک بگذارم. اشتغال، رونق گرفته وفقر در حال کاهش است. جرم وجنایت کم شده واعتماد به نفس به جامعه بازگشته وکشور ما بار دیگر مورد احترام قرار گرفته است.» ترامپ به نوعی مانند اصلاح «طلوع در آمریکا»ی رونالد ریگان در سال ۱۹۸۴، موفقیت‌های اقتصادی خود را برای کرد برای هشداری به آمریکایی‌ها و القای این موضوع که اگر مرز از کاخ سفید بیرون بیندازید، همه این دستاورد‌ها به خطر می‌افتد. در اکثر زمان سخنرانی، ترامپ بر همبستگی می‌زد که فقط جمهوری خواهان برایش دست می‌زدند یا در تأیید آنها سر تکان می‌دادند. سخنان ترامپ تا جایی حزبی بوده که انگار دایم به دموکرات‌های کنگره یادآوری می‌کرد که باید محل سخنرانی او را ترک کنند. او این روش را با فن مختص به خودش انجام داد.

جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات پیش رو در سال ۲۰۲۰ و معاون رئیس‌جمهوری پیشین، در بیانیه شدیداللحنی اعلام کرد: «ترامپ به شدید ترسین و بدترین شکل ممکن عوام فریبی می‌کنند و با این سخنان، تعهدات مشروط خود را مبنی بر مطلع ساختن کنگره از وضع کشور، زیر پا گذاشته است. این یک نمایش شرم‌آور بود.» □



گام تلافی جویانه اروپا در پاسخ به الحاق شهرک‌های کرانه باختری

کرد. «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سه‌شنبه اعلام کرد برای الحاق شهرک‌های کرانه باختری و غور اردن و شمال بحرالمیت بعد از انتخابات تلاش خواهد کرد. از سوی دیگر، ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین از بیانیه موسی فقی محمد، رئیس کمیساریای اتحادیه آفریقادر باره معامله قرن استقبال کرد. او پیش‌بینی کرد که سران اتحادیه آفریقا در نشست قریب‌الوقوع خود با طرح معامله قرن مخالفت کنند. المالکی گفت که موسی فقی محمد بر همبستگی اتحادیه آفریقا با مردم فلسطین برای تشکیل کشور مستقل به پایتختی قدس شرقی تأکید کرد. او افزود: «موسی فقی محمد در این بیانیه به شدت از معامله قرن انتقاد کرد، چرا که بدون مشورت بانمایندگان شرعی مردم فلسطین تهیه شده و حقوق مشروع مردم فلسطین را نادیده می‌گیرد.» المالکی درخواست فقی محمد را برای انجام تلاش‌های بین‌المللی جهت حل عادلانه و دایمی نزاع بر اساس راهکار تشکیل دو کشور ستود. او بر تصمیم تشکیلات خودگردان فلسطین برای رفتن به شورای امنیت به منظور تکمیل این تلاش‌ها و مطرح کردن معامله قرن در مقابل سازمان ملل تأکید کرد. □

[شهرود] اگر قرار باشد نتیجه انتخابات را صرفاً «نمایش» تعیین‌کننده دونالد ترامپ، سیاستمدار خیال‌باف بزرگ، قطعه‌به دور دوم ریاست جمهوری هم‌راه خواهد یافت. ترامپ در یکی از سیاسی‌ترین جایگاه‌های سخنرانی در دوران‌مدرن، در مورد موضوعات مختلفی صحبت کرد. او کنایه‌ای به دموکرات‌هایی زد که حتی نتوانستند روز دوشنبه در ایالت آیووا، انتخابات انجمن‌های حزبی را به سرانجام برسانند و نام یک نفر را به عنوان پیروز اعلام کنند.

خبرگزاری سی.ان.ان گزارش داده است که یکی از مهم‌ترین صحنه‌های این سخنرانی، در ابتدای مراسم بود؛ جایی که ترامپ متن سخنرانی خود را به نانسی پلوسی، رهبر اکثریت کنگره داد و سپس بدون توجه به اینکه نانسی پلوسی دموکرات خم شده و دستش را دراز کرده تا با او دست بدهد، برگشت و سخنرانی خود را آغاز کرد. پلوسی نیز ظاهر ادراکنش به این اتفاق، پس از پایان سخنان ترامپ، به عنوان اولین دموکراتی که از سخنرانی رئیس‌جمهوری منجر و خشمگین شده، در حرکتی نمایشی جلوی دوربین‌ها، متن سخنرانی ترامپ را که در دستش بود، پاره کرد تا مطمئن شود این صحنه همه‌جا پخش خواهد شد. ترامپ با اعتماد به نفس خارق‌العاده‌ای وارد کنگره شد و خطرات سیاسی را که ممکن بود برایش پیش بیاید، به جان خرید. برخلاف تصور، نمایشی که اجرا شد، نمایش «یک رئیس‌جمهوری شرمند پیش از رای استیضاح» نبود. ترامپ در سال ۲۰۱۷ در سخنرانی خود از کابوس سیاه «قتل عام آمریکایی‌ها» صحبت کرده بود و حالا او در حال فخر فروشی در مورد «بازگشت به آمریکای بزرگ» است. او و خشم‌انداز یک یوتیوبی‌ای مرفه و متحد آمریکایی را ترسیم کرد که در آن همه‌انگی نژادی و هدف مشترک ملی با تکیه بر اقتصاد قوی و کم‌ترین میزان بیکاری در نیم‌قرن اخیر، تحت ریاست جمهوری او اتفاق افتاده است. با این حال، ترامپ بدترین مواضعش را در مورد مهاجرت و مذهب گرفت.

ترامپ با آوردن همسر و دختر یکی از سربازان آمریکایی که در افغانستان کشته شده بود، از جایگاه فرمانده کل قوا نمایشی برپا کرد. ترامپ همچنین با این ژست و ژست‌های دیگر مانند جایزه دادن به یک دانش‌آموز جوان، سعی کرد فضای احساسی و تأثیرگذاری برای خود ایجاد کند. با این حال، این هم‌تله‌ای بود برای منتقدانی که خطر کرده و به آنجا آمده بودند تا ترامپ را به خودخواهی متهم کنند. ترامپ ادعا کرد که «تا به حال، هیچ‌گاه وضع کشور تا این اندازه قوی نبوده است.» او با افتخار در مورد ایستادن در مقابل چین، پیروزی در معاملات تجاری و بازگرداندن مشاغل به سر جای خود، یعنی آمریکا، سخن گفت. در حقیقت نمایش ترامپ به نوعی نمایش «اول آمریکا» بود و سخنان پوپولیستی و بی‌توجهی او به نخبگان سیاسی دقیقاً همان نمایشی است که ترامپ در سال ۲۰۱۶ به راه انداخت و موجب پیروزی‌اش در انتخابات ریاست جمهوری شد. ترامپ حالا پیش از انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۰، ظاهراً می‌خواهد دوباره این نمایش و بازی را راه بیندازد تا پیروزی‌اش را تضمین کند. او از بهترین کارتش با مهارت و به شکلی طولانی استفاده کرد: اقتصاد قوی. ترامپ با افتخار و تحسین خود، از ساختن مرفه‌ترین جامعه جهان یاد کرد. میلیون‌ها نفر از هواداران او شاهد چنین صحنه‌هایی بوده‌اند و بیش از پیش برای رأی مجدد به ترامپ آماده‌اند؛ خصوصاً اینکه دموکرات‌ها یک پارچه و هماهنگ نبودن خود را در انتخابات آیووا نشان داده‌اند. با همه این اوصاف، سخنان ترامپ مانند همیشگی با حقایق متفادرت بود. او در سخنرانی ۸۰ دقیقه‌ای خود از ادعاهای اغراق شده، نادرست و گمراه‌کننده استفاده کرد. او دموکرات‌ها را متهم کرد به اینکه تلاش می‌کنند سیستم درمانی آمریکایی‌ها را با سوسیالیسم بدزدند. ترامپ خود را محافظ بیمه‌ها و شرایط پیشین معرفی کرد. این درحالی است که دولت ترامپ تلاش زیادی برای از بین

گزارش کوتاه

شورای عالی اصلاح‌طلبان لیست نمی‌دهد

مذاکره احزاب برای ائتلاف

شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «اصلاح‌طلبان هیچ لیست ائتلافی تحت این عنوان یا هر عنوان دیگری که تداعی‌کننده ائتلاف اصلاح‌طلبان باشد، نخواهند داشت و هر ائتلافی تحت این عنوانین قویاً تکذیب می‌شود.»

آذر منصوری، دبیر شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان نیز شب گذشته در حساب توییتری خود نوشت: «شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان در حوزه انتخابیه تهران لیست انتخاباتی نمی‌دهد. احزاب عضو با نام و عنوان خود می‌توانند لیست بدهند.» همچنین شورای عالی سیاست‌گذاری ایران اسلامی در بیانیه‌ای با اعلام حمایت از حق قانونی احزاب اصلاح‌طلب برای رقابت حداقلی در انتخابات مجلس یازدهم اعلام کرد: «از شوراهای اصلاح‌طلبان استانها تقاضا می‌کنیم متناسب با واقعیات صحنه‌های رقابت، رأساً و به شکل اقتضایی نسبت به معرفی نامزدها و کمک به حضور پررنگ مردم، نهایت سعی و تلاش خود را مبذول دارند.»

پس از انتشار تصمیم شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، خبرگزاری فارس از ائتلاف برخی از احزاب اصلاح‌طلب برای ارایه لیست در تهران خبر داد. محمدرضا ره‌چمنی، دبیر کل حزب وحدت و همکاری ملی در گفت‌وگو با «فارس» گفته ۱۳ حزب اصلاح‌طلبی که کاندیدا دارند، می‌خواهند در قالب ائتلاف «اصلاح‌طلبان پایتخت» برای تهران فهرستی معرفی کنند و در همین راستا روز آینده جلسه احزابی که کاندیدا دارند، برگزار می‌شود.

کارگزاران، مردم‌سالاری، ندای ایرانیان، انجمن اسلامی معلمان، حزب اسلامی کار، خانه کارگر، مجمع فرهنگیان، وحدت و همکارانی ملی، حزب جوانان ایران اسلامی، اعتماد ملی، حزب آزادی، حزب پیشرو اصلاحات و حزب تازه‌تأسیس جمهوریت احزابی بودند که به گزارش «فارس» برای ائتلاف وارد مذاکره شدند، اما پس از ساعاتی برخی از احزاب گزارش «فارس» را تکذیب کردند.

حزب اعتماد ملی در تکذیبیه‌ای که در سایت خود منتشر کرد، نوشت: «خبری مبنی بر ائتلاف حزب اعتماد ملی با برخی احزاب اصلاح‌طلب و تهیه لیست برای انتخابات مجلس در خبرگزاری فارس منتشر شد که به هیچ عنوان صحت ندارد و تکذیب می‌شود.» رحمت‌الله بیگدلی، از اعضای حزب جمهوریت هم در گفت‌وگو با «شهرود» با تکذیب خبر «فارس» گفت شورای مرکزی این حزب تاکنون جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری درباره انتخابات نداشته است.

سعید نورمحمدی، عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان هم گفته «ما در جریان عضوچنین ائتلافی نیستیم. در قالب این ائتلاف وارد انتخابات مجلس نمی‌شویم.» هرچند، حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران درباره ائتلاف با احزاب دیگر به «شهرود» گفت: «تصمیمی نگرفته‌ایم و در حال بررسی هستیم.»

این در حالی است که محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه تصمیمات شورای عالی اصلاح‌طلبان تاکنون بر اساس اجماع بوده است بر لزوم تبعیت از تصمیمات گرفته‌شده درباره انتخابات مجلس یازدهم از سوی احزاب و اشخاص حقیقی عضو شورای عالی تأکید کرده است.

نداشتن اجماع برای شرکت در انتخابات مجلس و ائتلاف برخی از احزاب، پیش از این هم در بین اصلاح‌طلبان سابقه داشته است. از مهم‌ترین احزاب اصلاح‌طلب حاضر در انتخابات مجلس نهم می‌توان به جبهه مردم‌سالاری و خانه کارگر اشاره کرد که در جریان برگزاری انتخابات با هم متحد شدند؛ دو حزبی که اسم آنها در بین احزابی که در «فارس» منتشر شده دیده می‌شود. □